
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

                                                                                                                                           

                                      

Prot. N. A00DRCA Uff.Dir.736/65/U                                                      Napoli, 28 luglio 2014 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO              il DDG MIUR del Personale scolastico n. 58  del  25.07.2013 di attivazione di 

                          corsi speciali per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento; 

VISTO              il Decreto  n.  45  del  22.11.2013  del Capo dipartimento per  l’Istruzione  che 

                          disciplina le modalità di organizzazione dei Percorsi Abilitanti Speciali(P.A.S.); 

VISTI               gli elenchi degli aventi / non aventi  i requisiti di  accesso  ai Percorsi Abilitanti 

                          Speciali  per  la   Regione   Campania   pubblicati   in   data   30.12.2013  prot. 

                          AOODRCA Uff. Dir. 10171/U; 

VISTO              il Decreto di ripubblicazione degli  elenchi  dei  candidati  aventi / non aventi i 

                          requisiti di accesso ai Percorsi Abilitanti Speciali per la Regione Campania del 

                          31.01.2014     prot.   AOODRCA   Uff.  Dir.736/U  ed  i  successivi  decreti  di 

                          integrazione,  in  ultimo   il  decreto   prot.   AOODRCA    Uff.    Dir.736/64/U 

                          del 18.07.2014; 

RILEVATO     Consiglio di Stato in sede Giurisdizionale (Sezione Sesta) n. 3284 del 24.07.2014,    

                           occorre  integrare  l’elenco  dei  partecipanti aventi i requisiti per l’accesso ai 

                           Percorsi Abilitanti Speciali (P.A.S.); 

 

DECRETA 

 

Art. 1               in ottemperanza  all’ordinanza  cautelare  del  Consiglio di Stato in sede  

 Giurisdizionale (Sezione Sesta) n. 3284 del 24.07.2014,  nelle more della  

 decisione  della  camera  di  consiglio del 16.09.2014, l’elenco degli aventi diritto 

 alla frequenza dei P.A.S. è integrato come di seguito riportato: 

 

 

ELENCO AMMESSI 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

CL.C   ASSEGNAZIONE 

LANDOLFO PAOLA 16/03/1973 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

CAUTIERO ANTONIETTA 30/06/1968 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

SIBILIO ANNA 23/02/1969 A246 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

RUGGIERO ASSUNTA MARIA 17/11/1971 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

AFIERO CONCETTA 03/10/1967 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 



PEROTTA BEATRICE 21/12/1968 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

RUSSO ROSAMARIA 27/07/1962 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

PALMIERI GIUSEPPINA 01/01/1957 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

PASSARO ANTONELLA 12/07/1969 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

RUGGIERO ANTONIO 07/05/1958 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

CORREALE GEMMA 18/04/1969 A245 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

ALTRUDA RACHELE 01/06/1959 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

FORESTA ROSALBA 01/05/1980 A036 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

ROTONDO MARIAROSARIA 01/04/1967 A036 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

ACANFORA CLAUDIA 06/05/1976 A037 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

FILOSA CARMELA 15/10/1965 A036 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

IACCARINO MARIATERESA 18/06/1971 A059 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

DELL'AGLIO GIUSEPPINA 28/06/1954 A036 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

DE GIUSEPPE TONIA 09/06/1970 A036 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

VERDE GRAZIA 09/05/1965 A050 (*) Univ.degli Studi di Salerno (SA) 

CIRILLO PASQUALINA 04/11/1955 A019 (*) Univ. degli studi di Caserta 

ROMANO RACHELE 31/12/1972 A346 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

CRUDO ALESSANDRA 14/07/1971 A061 (*) Univ. degli Studi S. O. Benincasa di (NA) 

RICCI MIRIAM 08/07/1975 A346 (*) Univ. Degli Studi L'Orientale di (NA) 

FORNARO ANNA 11/01/1971 A050 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

ESPOSITO ROSA 12/12/1962 A050 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

COPPOLA MASSIMILIANO 09/10/1972 A061 (*) Univ. degli studi di Caserta 

COLANERI GIULIA 09/01/1967 A060 (*) Univ.degli Studi "Federico II" (NA) 

STABILE DOMENICA 23/08/1970 A050 (*) Univ. degli studi di Caserta 

MANFELLOTTO LUISA 11/04/1969 A029 (*) Univ. degli studi Parthenope di (NA) 

     
                          Legenda: (*) Sospensiva emessa dal Consiglio di Stato 
 

Art. 2            Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. oppure 

                      ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 

                      giorni o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                       f.to Diego Bouchè   

 

 

           Ai Rettori delle Università e ai  

           Direttori delle Istituzioni AFAM della Campania 

           Coinvolte nei P.A.S.  

                              LORO SEDI 

 

          Al Sito Web 

 

e p.c. Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

         Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale 

         per il personale Scolastico Ufficio III 

                                     ROMA                 


